別記第１号様式（第３条第１号関係）

研 究 計 画 審 査 申 請 書

                                                                 年　　月　　日提出

   人を対象とする研究に関する倫理審査委員会委員長　様

       　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　研究責任者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 所　属
                                                   職　名
                                                   名　前

　兵庫教育大学における人を対象とする研究に関する倫理規程（平成19年規程第３号）第12条第１項の規定に基づき，下記のとおり申請します。

                                         記

	当該研究は次のいずれかに該当しますか。
（該当するものにチェック）
	· 多機関共同研究であって，既に当該研究の全体について他の倫理審査
委員会の審査を受け，その実施について適当である旨の意見を得ている
· 侵襲を伴わない研究であって介入を伴わない
· 軽微な侵襲を伴う研究であって介入を伴わない

	研究題目

	共同研究者　所属等　　　　　　　　　　　　職名等　　　　　　名　前
　　　　　　所属等　　　　　　　　　　　　職名等　　　　　　名　前
　　　　　　所属等　　　　　　　　　　　　職名等　　　　　　名　前

	研究計画の概要

	研究の目的，必要性及び期待される成果

	研究の対象（人数，年齢層，職業など），実施場所，実施期間及び方法（※１）

研究における倫理的配慮について
 (1)　研究対象者の人権への配慮

 (2)　研究対象者に不利益及び危険性が生じないための配慮

 (3)　研究対象者等に理解を求め，同意を得る方法（※２）

 (4)　その他

受付年月日

（※３）　　　年　　月　　日

受付番号

（※３）　第　　　　　　号

　注意事項　※１　研究対象者に配布又は提示するアンケート用紙等はすべて添付すること。
　　　　　　※２　研究対象者等に対する説明書，同意書等はすべて添付すること。
　　　　　　※３　記入不要。
　　　　　　※４　申請書の提出にあっては，別に定めるチェックシートにより記載内容に誤り
がないか確認し，チェックシートも併せて提出すること。
 2 / 2